ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ
Управление образования города Калуги

А. —

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
№10 «Ветерок» города Калуги

ПРИКАЗ
От 17.11.2016 г. № 1 9 6 - О Д

г. Калуга

О противодействии коррупции

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 " О
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона " О противодействии
коррупции" и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.
№ 273-ФЗ " О противодействии коррупции". Методическими указаниями Минтруда РФ от
08.11.2013 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить должностньгх лиц, ответственных за противодействие коррупции в
МБДОУ№ 10 «Ветерок» г. Калуги
1.1.Сиянова Светлана Федоровна, заместитель заведующего МБДОУ, ответственный

за противодействие коррупции в отношении педагогического состава;
1.2.Михаил Сильвия Николаевна, заместитель заведуюгцего МБДОУ ответственный за

противодействие коррупции в отношении младшего обслуживающего персонала
2. Утвердить следующие локальные акты:

2.1. Антикоррупционная политика МБДОУ № 10 «Ветерок» г. Калуги (Приложение1)
2.2. План реализации антикоррупционных мероприятий МБДОУ № 10 «Ветерок» г.
Калуги на 2017г (Приложение к Антикоррупционной политике МБДОУ № 10
«Ветерок» г. Калуги
2.3. Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ № 10 «Ветерок» г.

Калуги (Приложение 2)
2.4. Положение о комиссии по противодействию коррупции МБДОУ № 10 «Ветерок»
г. Калуги (Приложение 3)
2.5. Положение о конфликте интересов МБДОУ № 10 «Ветерок» г. Калуги

3. Ввести в действие с 18.11.2016г следующие локальные акты:
3.1. Антикоррупционная политика МБДОУ № 10 «Ветерок» г. Калуги (Приложение 1)
3.2. План реализации антикоррупционных мероприятий МБДОУ № 10 «Ветерок» г.
Калуги на 2017г (Приложение к Антикоррупционной политике МБДОУ № 10 «Ветерок»
г. Калуги
3.3. Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ № 10 «Ветерок» г. Калуги
(Приложение 2)
3.4. Положение о комиссии по противодействию коррупции МБДОУ № 10 «Ветерок» г.
Калуги (Приложение 3)
3.5. Положение о конфликте интересов МБДОУ № 10 «Ветерок» г. Калуги
4. Утвердить состав комиссии по профилактике коррупционных и иных правонарушений
(Приложение 4)

ч

5. В своей работе Комиссии руководствоваться Положением о комиссии по
противодействию коррупции МБДОУ № 10 «Ветерок» г. Калуги

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1 Антикоррупционная политика МБДОУ № 10 «Ветерок» г. Калуги
Приложение 2. Кодекс этики и служебного поведения работников МБДОУ № 10
«Ветерок» г. Калуги
Приложение 3.Положение о комиссии по противодействию коррупции МБДОУ № 10
«Ветерок» г. Калуги
Приложение 4. Состав комиссии по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Приложен^^Ьзйщ^^ознакомления с приказом

Е.А. Карпова